
DEN ZEMĚ 22. 4. 2021 
 

1.)   Zbraně pravěkých lovců a sběračů 

 Vyrobíte si zbraň/ nástroj k lovu, výrobě pomůcek aj.  

 Zvolíte přírodniny, které najdete venku (dřevo, kameny, mech, tráva, 

bláto) 

 Jediné, co povolím, je co nejvíce přírodní provázek 

 Fotku vyrobeného nástroje pošlete mailem ke kontrole 

 

 

2.)   Gotické okno rozeta 

 Vytvoříte gotické okno – rozetu, z přírodního materiálu, prosím foto 

venku 

 Sedmáci již znají, vytvářeli z fazolí 

 Materiál: kamínky, klacíky, bobule, mech…co v přírodě najdete  

 Fotku rozety pošlete mailem ke kontrole 

 

 

3.)   Přírodní strava 

 Vyběhněte ven a najděte co nejvíce doplňků stravy (kopřivy, mladé 

lístky, jedlé květy, bylinky) a něco hezkého z nich uvařte 

 Nezapomeňte, že lidé většinu své potravy získávali právě z přírody 

 Fotku uvařeného pokrmu/nápoje i s výpisem použitých surovin 

pošlete mailem ke kontrole 

 

 

4.)   Sedm divů světa 

 Postavte z přírodních materiálů jednu stavbu ze sedmi divů světa 

(dobře se dělají pyramidy, Semiradiny zahrady aj.)  

 Fotku opět posíláte mailem ke kontrole 

 

 

5.)   Zámořské objevy 

 Vyrobte loď z přírodních materiálů 

 Vyzkoušejte, jestli vaše loďka plave na vodě 

 Fotku plovoucí loďky pošlete mailem ke kontrole 

 

 

6.)   Archeologie na dosah 

 Vyběhněte na neoseté pole a zkuste najít nějaký archeologický kousek 

– kost keramiku, plast atd. 

 Poté zkuste uhodnout, popsat, vymyslet, co to asi bylo  

 Fotografii i s krátkým textem posíláte na mail 



7.)   Hmyzí hotel 

 Vyrobte z přírodních materiálů hmyzí domeček, který si poté můžete 

umístit na zahradě 

 Jako výplň můžete použít: seno, krátké klacíky, šišky, navrtané špalky 

a další materiál  

 Fotku hmyzího domečku pošlete na mail 

 

 

8.)   Domeček pro skřítky 

 Mladší ročníky (6+7) 

 Vyrobte v lese z přírodních materiálů domeček pro skřítky 

 Fotku hmyzího domečku pošlete na mail  

 

 

9.)   Stopy a pobytová znamení 

 Vyraz do přírody a hledej pobytová znamení divoce žijících živočichů – 

stopy, peří, bobky, parůžky, okus a podobně 

 Alespoň 3 fotky znamení i se jménem různých živočichů, kteří je 

zanechali, posílejte ke kontrole na mail 

 

 

10.) Kostra lidského těla   

 Vytvoř lidskou kostru z přírodních materiálů – klacíky, kamínky, listy 

a další 

 Fotografii vytvořeného díla pošli mailem ke kontrole  

 Kdo na fotografii správně popíše alespoň 8 kostí, získá jako bonus 

jedničku z přírodopisu 

 

 

11.) Páka 

 Sestroj páku z přírodnin  

 Následně ji uveď do rovnováhy vlastním tělem nebo různými 

předměty 

 Fotku páky v rovnováze pošli ke kontrole 

 

 

12.) Pohoří České republiky  

 Nakresli nebo vytiskni si obrys České republiky  

 Z přírodních materiálů – hlína, písek, kamínky,… pak vymodeluj 

nejznámější naše pohoří  

 Fotku vytvořené 3D mapy i s popisem pohoří posílejte ke kontrole  

na mail 

 

 



13.) Příroda v obrazech 

 Vyrob si rám– z papíru, dřeva,… 

 Přes rám nafoť zajímavé fotografie přírody v tvém okolí  

 Fotit můžeš pohledy do krajiny ale klidně i detaily přírodnin 

 Alespoň 3 umělecké fotografie přírody pošli na mail 

 

 

14.) Básnička inspirovaná přírodou 

 Vyraz do přírody a nechej se inspirovat její krásou 

 Slož básničku o ní, která bude mít minimálně 4 verše 

 Básničku pošli ke kontrole na mail 

 

 

 

15.) Abeceda z přírodnin 

 Napiš si na papír/karton abecedu  

 Minimálně ke 12 písmenům najdi přírodninu začínající na toto 

písmenko 

 Fotku abecedy i s přiloženými přírodninami posíláš ke kontrole 

 

 

 

16.) Zasaď/zasej rostlinku 

 Přesaď květinu v květináči, zasej na záhon zeleninu nebo zasaď 

strom,… 

 Fotku dobře vykonané práce pošli na mail 

 

 

 

17.) Výlet do přírody 

 Ujdi/uběhni během dne alespoň 5 kilometrů 

 Vzdálenost zaznamenej pomocí chytrých technologií (hodinek, 

telefonu, ...) 

 Fotku obrazovky pak pošli na mail 

 

 

 

18.) Geometrie v přírodě 

 Z přírodních materiálů sestroj geometrické těleso 

 Změř jeho rozměry a vypočítej jeho povrch a objem 

 Fotografii tělesa i s mírami a výsledným povrchem a objemem 

posílejte ke kontrole na mail 

 

 



19.) Příroda promlouvá cizími jazyky 

 Vyraz do přírody a vyfoť její krásu 

 Na jedné fotografii popiš anglicky/německy minimálně 10 pojmů  

 Fotografii i s tvým popisem posílej ke kontrole na mail 

 

 

20.) Malované putovní kamínky 

 Najdi si kamínek a pěkně ho pomaluj,  

z druhé strany můžeš napsat @skoladomamil 

 Umísti ho na zajímavé místo v přírodě a připoj se k 

malovaným putovním kamínkům - FB: Kamínky 

 Fotku tvého kamínku čekajícího na svého nálezce  

v přírodě pošli na mail 

 

 

 

 

Při plnění úkolů mysli na přírodu a nenič ji. Používej hlavně neživé 

přírodniny – suché klacky, větve a podobně. Živé listy a květy používej 

minimálně.  Svá umělecká díla vytvářej tam, kde nebudou nikomu překážet. A 

můžeš je tam klidně nechat pro potěšení dalších kolemjdoucích. 

 

Fotografie splněných úkolů zasílejte na mail: barcakabelkova@seznam.cz.  

Do mailu nezapomeňte napsat, ke kterým úkolům posíláte fotografie. 

 

mailto:barcakabelkova@seznam.cz

